Quare dicit Propheta: *gratum venundati estis?*

Quia Diabolus rapuit hominem, possessionem Dei, et nihil dedit Deo. Nihil etiam beni dedit homini: est praedo et raptor. Non dedit pretium, ideo hic usurpatur vocabulum *λαγάρς*, quod est a *λαζάρ*, id est, praedas ago: *λαγάρς*, praedo, *λας* praeda. Venum datus venit a *venum*, et *do*. Venum ab *διωτο*, id est, venale, *das man etwas umb gibt*, ab *διωτομα*, transfero pro pretio, quod est ab *διωτο*, iuvo, utilitatem affero. In venditione uterque iuvatur. In rapto non iuvatur uterque. Sapiens vastus, quae indidit nomina rebus, pulchre locuta est: vendo, est pretium do. Si debet hominum societates esse, non possumus carere contractibus. *δός τι, καὶ τίξτε τι*, dicit proverbium. Igitur dicit: *Grati venundati estis. Der Teuffel hat nit recht gekaufft, ich wil dich auch widerumb nicht lösen*. Christus fit victima, et solvit *λεγο* patri, non Diabolo. Sed Diabolus punitur interim propter mendaciam.

*Reliquerunt semivivum*: id est, adhuc talem, qui posset restitui. Genus humanum ita perit, ut possit restitui, Diabolus perit, ut non possit restitui. Nominatur Adam semivivum, quia unus ex filiis Adami Christus, non erat mortuus. Reliquum totum genus humanum in illo erat mortuum. Solum Christus in Adam non erat mortuus.

Sacerdos dicitur a *sacer*. Sacer ab *ισαγών* quia aspiratio mutatur in *S*, ut *εσσα*, septem, *εσσα*, serpo: *ισαγών* est ab Hebraeo *Her*. Unde est *Herrus*, et *Herr* Germanicum, id est, magister, gubernator, vel tale quid. Ipsi Graeci dicunt *ισαγών* dictum ab *ισαγ*, quia hostia mittitur Deo.

## Quae erat differentia inter Sacerdotem et Levitam?

Sacerdotes sacrificabant; Levitae praeparabant sacrificia, et docebant, et erant plerumque doctissimi Medici: Erant etiam praeclare docti in doctrina motuum caelestium.

Quod dicitur *imposuisse iumento sauciatum*, significatur idem, quod in versibus dicitur,

*Nil san, nullu miser novi solatia massam*

*Humanam, nisi quod tu quaque Christe geris.*

*Tu me sustenta fragilem, tu Christe, gubernas;*

*Fae, ut sim massae surentis ipse tuae.*

Filius Dei assumit humanam naturam, et nos gestat tanquam surculos. Totum genus humanum

nihil fuisset, nisi ille assumpsisset humanam naturam, et decretum hoc factum esset de Filio Dei, qui imponit nos massae suae, in qua sustinet mortem, et persolvit λύτρα.

*Πανδοχείων*, est a *πάντας*, et *δέχομαι*, omnes accipiens. Caupona non est palehana verbum; quia dicitur a *κατήλος*, quod a *κατάζων*, et *πῆλος* venit, *der den wein verderbt*. Quisdam dicunt a *cupa*, *ein stübbich*. Ille est *πανδοχείων*. Ecclesia omnes assumit, excipit omnes, nulli claudit gremium, omnes agentes poenitentiam et credentes assumit, et est hospitale diversorium, in quo sunt multi aegroti miserissimi.